externa, idq; potissimum ad ilei in cras-
 siora intestina terminum, rectas quoque aliquot nanciscatur fibras, que tamē sunt quam pau-
 cissimæ. Duodeni intestini pars elatior, utpote quam uentriculo uicinior est, tunicas suas crassio-
 res obtinet, cum uentriculi tunica aliiquid sibi commune adhuc uendicantes. Tertia præter
 duas peculiares tunica à peritonæi membranis uasa ad intestina secure deferentibus originem
 dicit. Hæ namque una cum uasis ad ^b cauam intestinorum sedem pertingentes dilatantur,
 tertio que inuolucro intestina induunt. Caua autem intestinorum pars Anatomicis doctrinæ *Cauda intesti-*
 gratia nuncupatur, quam uasa primum attingunt, seu quæ intestina respicit, gibba uero huic
 contraria. Ac duodeno quidem intestino tertiam tunicam ea omenti pars exporrigit, cu-
 ius beneficio intestinum id dorso colligatur. Ieenum uero ac ileum tertiam tunicam à me,
 fenterio, quod ea dorso firmat, accipiunt. Sic duodenum quoque & ieuni initium ue-
 nam arteriam que habent peculiares, secundum ipsorum longitudinem rectâ deorsum du-
 ctas, multosq; surculos in progressu illis diffundentes. Ac uena quidem à portæ uena prius
 quam mesenterio inseratur, principium obtinet: arteria autem, ab ea quæ iecori offertur. Ieu-
 num ac ileum frequentes uenas arterias que suas nanciscuntur ab illis quæ mesenterio à portæ
 uena, & ab arteriæ radice supra renum arterias à magna originem ducente exporrigitur. pau-
 ci enim rami in graciliora intestina ab arteriæ propagine diffunduntur, quæ à magna arteria
 post seminalium arteriarum ortum originem sumit. Nec etiam uasa, quemadmodum in duo-
 deno, secundum ieuni & ilei longitudinem sub ipsis deducuntur, sed ^b uelut ex mesenterij cetro
 ex alto sursum tendunt, rectaç; antrorsum in intestina pertingunt, in quæ numerosa sobole af-
 boris radicum modo, in cauam præcipue ipsorum partem implantantur, osculis suis in inter-
 nam intestinorum sedem hiantia. Ileum & ieenum neruos quoq; exigunt deriuatos à ramis
 sexti ueroru cerebri paris, qui costarū radicibus exporriguntur. duæ enim ab illis propagines
 utrinq; singulæ, ad mesenterium, & deinceps ad intestina frequeti utrūq; sobole diffunduntur. Duo-
 denū uero neruos si quos habet, ab illis exigit, qui inferius uentriculi orificiū, & dextrā fundi se-
 dem adeunt. Dein duodenū priuatim id sibi uendicat, quod' meatus bilē flauā ad intestina defe-
 res, illi implantetur. Idem intestinum in hominibus, & adhuc magis in canibus glandosum
 illud corpus, cuius antea uenticulum describendo memini, peculiariter substratum possidet, ad
 suffulcienda uasa ei intestino propria, ac quarudā corporis glandularū modo amplitudinē eius
 lento humore irrigandā. Quanq; nō duodenū solū, sed et reliqua intestina omnia lento quo-

dam & lubrico humore interna sede imbuantur, atque ut Rhazes non ineptè dicebat, fictilium
vasorum more inuitrentur instanneatur ue. At quum huiusmodi pleraque crassis etiam inte-
stinis sint communia, illa quoque recensenda nunc ueniunt. Ileum intestinum sub dextre renis
regione à quodam crasso intestino multis modis ipso gracili intestino amplioriⁿ excipitur, non
quidem ac si quis diceret exactè in crassi eius intestini initium, sed in ipsius propter initium la-
tus sinistrum. Hoc enim crassioris intestini initium instar globi cuiusdam præmagni extube-
rat, in sinistro suo latere duo obtinens orificia. ^o unum quidem ileo intestino continuum, &

magis ab initio distans: ^p alterum uerò humilius, & ipsi initio propinquius. Huic continuum est in hominibus intestinum, quod $\tau\nu\phi\lambda\delta\mu$, seu cæcum ueteribus dissectionum professoribus uocatum esse certissimò noui. non ignarus interim, quid hodie plerique de cæco intestino commentētur: decepti profectò, quod inter crassiora intestina id à Galeno alicubi recenseatur, neq; aliter quām amplius quispiam saccus, ac ueluti alter quidam esset uentriculus, ab ipso cæterisq; qui illum subsequuti sunt Anatomicis describatur. quum tamen in homine ^q id quod cæcum appellandum duco, cæteris omnibus intestinis sit breuius, atque arctissima omnium intestinorum parte multo angustius strictiusq;, & crassiori lumbrico in orbes conuoluto potius quām intestino simile: adeò ut cæcum uix intestinorum appendicis loco, ac proinde minus longe in crassorum intestinorum numero habendum esse uideatur. Atque hinc fit, ut Æsculapij nostri, scilicet quando hanc gracilem portiunculam in homine cæci intestini loco me commonistrare uident, Galeni descriptione nobis obstrepare, ac alijs quidem ex saccosis illis cæcisq; Rabini contendant, ^r amplum illud coli intestini initium saccum, aut ut ipsi loquuntur, orbum & monoculum esse: alijs uerò asserant, cæcum intestinum ob secādi imperitiam à nobis minimè obseruari. Neq; uerò in cathedra hæc boasse contenti sunt, quum non desint qui de cæco intestino paradoxa conscribere, integrosq; libros, ut de duodeno intestino, commaculatæ, magnum operæ premium se fecisse glorièt, si nō unum cum ueteribus Græcis in cæco orificium esse, sed duo sibi proxima esse in mediū adferant. Quæ si uiderint, aut imaginati rectè fuerint, ea demum sunt ^s quæ in coli initio extuberātori uisuntur, ac unū quidem foramē ilei intestini terminus est, alterum uerò eius quod cæcum esse dico initium. Neq; est profectò cur minus credamus, gracilem illam intestini portiunculam mesenterio nō annexam, sed sibi ipsi in orbes cōuolutam, & fibrarum beneficio hærentem, in homine cæcum esse intestinum: quantumuis eam amplitudinem usumq; Galenus ipsi tribuat, que huic minimè adesse uisuntur, suas potius caudatas simias hac appendice destitutas, quām homines describens: quos tamen ueteres illi aggredientes, appendicem hunc intestini cæci nomine procul dubio donabant. Deinde Galeni descriptio cani fortassis accommodari hīc posset, cui cæcum intestinum multo quām homini cōtigit amplius, neque in illo, ut in homine, inane propemodum reperitur. Quin etiam ueras glires & sciuros cæcum hoc intestinum adeò amplum nactos scimus, ut amplitudini ipsorum uentriculi facile respondeat, fæcibusq; turgidū in sectione obseruetur: atq; hinc constat gracilem hunc appendicem in homine cæcum esse, quum uidelicet ductu ac situ & forma pariter (licet nō amplitudine) illorū animaliū cæco intestino his congruat, unumq; (unde etiā cæcum primò dictū est) nanciscatur orificiū. Insuper summus profectò Naturę admirator Galenus, si hominis intestina unquam ita ut canū intuitus fuisset, hunc appendicē, & extuberās illud in homine coli initium, ilei q; cum ipso unitatē, & coli formā, longè secus descripsisset. quippe si aliud homo cæcū nāciceret, eum appendicē minimè præteriisset Galenus, quanq; ortu nō nihil in homine & cane uariet. nā etiā si utrisq; in dextro ileo colloceat, hominis tamē cæcū ex sinistra magis coli initij sede q; dextra, ut in canibus, ut & Galenus attestatur, principiū dicit. Porrò si cū nō nullis, qui secāti mihi astiterunt, in homine quidem ad eū usum quem Galenus ei tribuit, appendicē hunc à Natura primū formari dicerem, & ob nimiā hominum ingluuiē ex ileo intestino à uentriculo confertum succum absq; eo ut is totus cæcum subintret protrudi, atq; hinc appendicē in nobis tanq; inutilē & marcidū, aliter forte q; in temperatis Galeni hominibus, pendere affirmarē, ad nugacem illam tergiuersationē deueniendū foret, qua alios tum fuisse homines fateremur, præcipue quum amplum hoc coli intestini initium in homine cæci intestini usum abundē suppleat, & notwithstanding gratia cæcum in homine haberī uideatur. In dextro itaq; ileo ad humiliorem ^t renis dextri sedem extuberans illud ^u amplum & rotundum coli principium habetur, quod hinc sensim rectā ad iecur sursum ^x contendit, iecoris que cauæ parti nonnihil substernitur, ac ^y bilis vesiculam in homine contingit, cuius etiam contactu flauo colore hīc intestinum quandoq; tingitur, ^z inde ex dextro latere secundūm inferiorem uentriculi sedem in sinistrū fertur, uentriculi fundo attensum: haud tamen, ut alijs usum est, eum concendens: aut ut uulgò dicitur, uentriculi fundo superequitās. Quum primum uerò ad sinistri uentriculi latus pertingit, super de-

missiorem^a lienis partem anfractus quosdam leuiter inflexos obtinet, ac paulatim supra^b finis-
 strum renem per ilium sinistrum declive fertur, secundum peritonaei latus ad pubis usque os^c de-
 scendens.^d Hinc rursus ad sinistrum latus quasi ad umbilici sedem ac anfractum(quem à me-
 dicis propter suos clysteres , quos ad gracilia usque intestina fere infundere arbitrantur , coli-
 cosq; cruciatus perpendi melius optarim) hinc constituens, super ossis sacri initium tenditur , à
 quo recta deorsum ad podicem usque descendit, in uiris quidem sub uesica, in mulieribus ue-
 ro sub utero ossi sacro & coccygis instratum , huic intestino, ab ilei intestini fine ad podicem us-
 que pertinenti : & si par undique propemodum , præterquam in initio , ubi multo capacius
 appetet, sit amplitudo , figura tamen ductu' que uariat, ac proinde tanquam in duo intesti-
 na subdividitur, ut^e quicquid à dextro ilio super dextrum renem sub iecoris cauo, deinde se-
 cundum uentriculi fundum ad lienem properat, & hinc rursus super sinistrum renem uersus
 pubem fertur , ac alium anfractum supra internam ossis ilium sedem faciens , ad sacrum usque os-
 sis initium proripit, Latinis pariter ac Græcis colum intestinum appelletur .^f quod uero ab
 osse sacro ad anum usque pertinet, Græcis ἀπὸνθυραὶ & ἀρχὴ dicitur, Latinis longaon , re-
 ctum , & princeps . Colum enim in hominibus , aliter quam in canibus , non ad amissim te-
 res est, uerum per uniuersum ipsius ductum superius inferiusque^g depresso uisitatur, ad late-
 ra utrinque quadam serie , uelut in medios globos cellulasque extuberans . Atque hæc figura
 eo minus conspicua fit, quo colon recto intestino uicinus accedit, quod exacte teres, non
 autem colimodo depresso extuberansque cernitur . Ambo itidem ut cæcum quoque tuni-
 ca extruuntur^h duplice: quarum, ut in gracilibus intestinis, interna exteriori neruoso mem-
 branea ue magis & durior est, uerum colon utramque tenuiorem gracilioremque quam re-
 ctum obtinet: & quanto colon recto magis conterminum est, tanto quoque ipsius tunicae
 crassiores meliusque enutritæ conspiciuntur . Interna utriusque intestini tunica transuersis cir-
 cularibusque fibris, iisdemque frequentissimis solum abundat: externa uero in colo intesti-
 no transuersas quidem nanciscitur, sed & rectas quoque quamplurimas exigit, non quidem
 secundum uniuersam intestini superficiem protensas, sed duntaxat inferioris & superioris ubi co-
 lonⁱ depresso esse diximus . Secundum enim eas coli impressiones rectæ fibræ protendun-
 tur, & coli tunicae ibidem sunt robustissimæ, admodumque spissæ, & ut Galenus in quar-
 to de Partium usu, de pluribus animalibus innuebat, colon fortibus ligamentis utrinque
 singulis constringitur, secundum longitudinem desuper ad inferna porrectis . quod me Her-
 cule & homini Galenus ascripsisset, nisi ipsius intestina canum intestinis eiusmodi ligamentis
 parentibus respondereputasset . Porro exterior intestini recti tunica per totum intestini am-
 bitum rectis fibris admodum frequentibus passim abundat, adeò ut hæc plures rectas quam
 orbiculares sortiantur . Cæterum tertia crassorum intestinorum tunica, quemadmodum &
 gracilium tunica tertia, à mesenterio ipsis uasa porrigente pendet, hoc enim caue intestinorum
 sedi applantatum, in tertiam ipsorum tunicam degenerat. quanquam coli intestini pars, uen-
 triculi fundo attensa, priuatim in hominibus ab^j inferiori membrana omenti tertiam asciscat
 tunicam, quod hæc coli sedes eius membranæ beneficio dorso ita affirmetur, atque reliqua
 intestina mesenterij interuentu dorso colligari nouimus . Coli itidem & recti intestinorum ue-
 nae & arteriae, quas pauciores hæc quam intestina gracilia exigunt, à portæ & magnæ arte-
 riae ramis pendent . Colo quidem intestino toto progressu, qui à dextro ilio ad sinistrum
 ferè renem pertinet, arteriae uenæque, quemadmodum ieluno & ileo, implantantur, ex al-
 to scilicet sursum seriatim concidentes, ac parti ipsius inferiori à sinistro rene ad rectum us-
 que intestinum ductæ, & ipsi quoque recto uenæ arteriaeque, quemadmodum duodenum
 porriguntur .^k Vna enim insignis uena à portæ ramis in mesenterium excurrentibus, & ar-
 teria etiam ab illa principium ducens, quæ ab arteria magna ad mesenterium seu uasorum se-
 minalium exortu depromit, secundum dictam coli partem & rectum intestinum mesen-
 terio suffultæ, recta protenduntur, ac in progressu surculos seriatim unoque ordine intesti-
 nis offerunt . Verum de uenis ac arterijs in mesenterij descriptione rursus pertractabitur . Nervi
 uos autem crassiora hæc intestina cum gracilibus communes habent, & utraque lento uisci-
 doque humore intus oblinuntur: ac uti obesorum uentriculi adipem, aliquando satis etiam
 copiosum intus adnatum exigunt, quemadmodum & exteriori superficie coli intestini, quæ
 id recto proximum est, & ipsi quoque recto, pingues quidam appendices adnascuntur . Inte-
 stinum rectum^l musculos uoluntariæ faecium excretioni præfectos sibi priuatim uendicat,
 quos quum in secundo libro persequutus sim, non est necesse hinc quoque eosdem recensere .
 Sed admirabilis potius Naturæ industria hinc considerada uenit, quæ ea omnia adeò diuinè ma-
 chinata est, nec quicquam nisi ad summum usum in intestinis extruxit, primū & potissimum

Crassum inte-
stinum in colo
& rectum di-
uidi.

Coli & recto
differentia.

Crassorum in-
testinorum tu-
nicæ.

Coli & recti
uenæ ac arte-
riae.

Adepti intesti-
ni obnati.

Recti intesti-

ni musculi.

Intestinorum
munus, ac dein
eorum constru-
ctionis ratio.

ea efformans, ut horum beneficio quicquid esset succulenti in cibo uentriculi opera elaborato, id ad iecur sanguinis officinam duceretur. Deinde ut fæces & quæ suctui inepta essent, debite excernerentur. Postremum etiam coquendi alterandi quæ modica non nihil intestina prodesse, Natura uoluit, ut à uentriculo scilicet prius confecta absolutius paulum emutarentur. Atque ad hos sanè scopos illa respiciens, intestina artificiofissimè fabrefecit, quod enim precipue neq; grata educationis excrementorum, neque concoctionis, sed ut id quod in cremorem uersum est, per uenas assumptum in iecur totum deferatur, intestina ad eum quem diximus modum, fabricata sint, coniectare licet permultis. Primo quidem, quod in nullo animali constructus sit uentriculus illis organis contiguus, quibus egerendo idem expurgatur. quamvis non impossibile esset, uentriculum ad anum usque extendi. Deinde, quod plurimis animalibus intestina in multis frequentesq; gyros & anfractus inuoluuntur. Postremo, quod constet uentriculum cibum non antea demittere, quām perfectè illum confecerit. Uentriculum igitur sedi non esse contiguum, aut illi recto saltem meatu ductu ueiunctum, liquido commonstrat, aliud concoctionis esculentorum, aliud uero redditionis digestionisq;, aut ut Græci dicunt, *αναστόρει* organum fieri oportuisse. Quippe si idem omnino existeret, metuendū esset, ne frequēter uenae crudum incōcoctumq; assumeret cibum: qui postmodum à iecore male confessus, homini inutilis noxiusq; foret. Sed & redditionis instrumentum, quod non recta à uentriculo ad anum exten-ditur, sed quām plurimis orbibus & anfractibus spirisq; (ne oxyus hominis nutrimentum non exuctum elabatur) inuolutum uisitum, nunc dicta confirmat. Si enim alias uenter uentriculo succederet, essetq; ille redditionis, sicut hic concoctionis est, promptuarium, nequaquam exiguo tempore & plurimum alimenti per uenas frequentes in iecur suscipere. Nuncautem per innumeratas ueniarum soboles, ex uarijs illis copiosisq; intestinorum anfractibus, quicquid succulenti à uentriculo confessum est, in iecur promptè transsumitur. Alias uero si rarū uenarum orificijs parum cibi in cremorem uersi, continuo incideret, tarda & diurna succederet digestio: quum necessarium sit, ora uasorum elaboratum succum tangere. Si uero alter magnus uenter priori subtenderet, cibus omnino modicam eius uentris sedem tangeret, solam nimis eam cui proximus attiguusq; suis parietibus esset. Plurima uero cibi portio, quantacunq; scilicet esset in profundo, seu medio eius uentris spacio, uenarum apprehensiones suctusq; effugeret. Sed nunc demū transitus angustia cibum in exigua cōminuens partículas, cogit ut is propemodum totus tangat intestinorum tunicam, ad quam uenae suis osculis hiant. Etsi quid in transitu primianfractus, uasorum ora in internam intestinorum sedem hiantia effugerit, per secundum quidem tangit: & si hunc præterlabatur, tum omnino per tertium, aut quartum, uel alium eorum anfractum qui frequentes numerosi q; subsequuntur, ut tandem nullus effugiat, aut lateat, aut excidat cibus ad nutritionem utilis, quando lege Naturæ & morbo liberum corpus dispensatur. Intestinorum itaq; anfractus, ut quicquid succulentum humidiq; in confessu à uentriculo cremore esset, uniuersum distribuatur, comparati sunt. Et id præcipue tenuiū intestinorū munus est. Crassa enim, & si ipsa quoq; ad succorum distributionem conducant, peculiariter tamen eo conferunt, ne continuo, sed per longa interualla egeramus. Hæc enim tanquam uenter aliquis siccis excrementis, uti uesica urinæ, subiiciuntur: unde etiam inferiore uentrem eanonnulli appellantur. In his namq; excrements ita colliguntur, ut repente universa simul educi queant: ita tamē, ut & hinc aliquis homini usus accedit, quippe si gracilium intestinorum suctum aliquid prætersugerit, quum longiori mora excrements in crassis intestinis resideat, ipsorum uasa id exugunt. Ad hæc, quo maior adhuc esset cōmoditas moræ ciborum per eos anfractus delabentium, quandam alterandi concoquendi que uim toti intestinorum generi Naturæ indidit. Quamvis quum prorsus impossibile sit, non adesse unicuique animalis particulæ uirtutem quampiam alteratricem, & non absit longè, parumque à uentriculo intestinorum substantia: necessarium sanè est, & uirtutem alteratricem ijs inesse, & uentriculi uiribus consimilem, & proinde in ipsis quoque intestinis cibum concoctionem aliquam suscipere est quām manifestissimum. Quod autem commemoratis iam usibus, quæ de intestinorum constructione suprà scripsi, omnia competant, obiter quoque nunc subnec-tam. Hæc itaque ad uentriculum statim, à quo cibum accipient, opportunè locantur. ^x Duo-denum uero etiamsi id fuisset utile, in nullos tamen anfractus ducitur, quod sub uentriculo, quā fertur, nullam omnino uacuam sedem obtineat, in qua aptè in gyros flecti queat: de-inde quod^y portæ uenae à iecoris cauo prodeunti cedere oportuerit. ^z Ieiunum uero & ilium medium uentris sedem iustissimè occupant, quod inibimesenterij centro sint proxima, breuis-simo que ductu & uenae portæ rami, & arteriae magnæ propagines illis hīc diffundi possint. Porro de^b colisitu nimis quām miserè se torquent dissectionum professores, quod id quum excre-

Situs intesti-norum ratio.

^x 7 fig. abl
ad K.
^y 12 fig. b.
^z 7 fig. à K
per uarios
anfractus,
tāde ad M.
a 10, u fig.
L, L.
b 6,8 fi. N,
P, Q, R, T.
excre-

exrementorum uelut quoddam sit promptuarium, ad uentriculi fundum iecoris que cauum porrigi conspiciant, ac aliis quidem quia id fæces continet, innato que calore destituitur, ad uentriculum ferri uult, ut illius uicinarum que partium contactu maiorem concoquendi uim assumat. Alius sub iecoris cauo colon deduci contendit, ut ex bilis vesicula in illud resudans bilis, incitando exrementorum egerendi uim feliciorem reddat. Alius aliud comminiscitur, & interea nemo animaduertit, colon mesenterij centro non admodum debere uicinum esse, neque id uenæ portæ ramos cauo iecoris proximos oportuisse assumere, quum parum quod exugi deceat amplexetur. Ut itaque grandior dexter ue uenæ portæ truncus breuiori ductu gracilibus intestinis insereretur, ac succinctiori uia cibum ad iecur transferret, colon intestinum gracilibus cedit, ac ueluti per distantia maximè à mesenterij centro loca procedit, atque hac etiam occasione id præcipua sua portione sinistram corporis sedem occupat. Rectum autem intestinum illic commodissimè reponitur, quæ opportunè paulatim asseruata egerere tandem queat. Forma autem tereti in hoc intestina creantur, ut sint capaciora, minus que iniurijs occursantibus exposita. At angusta sunt gracilia intestina, ut minima cibi portio ab ipsorum tunicis, adeo que ipsorum uasis tangatur. Crassorum intestinorum magna est amplitudo, ut multa colligere possint, ac ne frequentius egeramus opitulentur. Substantia constant, facile quæ continent amplectente, & rursus à contentis distendi apta. Duplicem uero exigunt tunicam, ut iniurijs innoxie ferendis magis sint idonea. nam interior aliquando in intestinorum difficultatibus, alijsq; diuturnis affectibus putrescit, exteriore salua: unde & ægri nonnulli euadunt. Porro interior gracilium musculorum tunica interiori uentriculi tunica mollior est, quod nulla aspera intrita ue illa, sicut hic, recipiant. Exterior uero intestinorum tunica interiore uentriculi minus carnosa est, quoniam digestionis potius quam concoctionis organa sint. Cæterum tunica crassorum intestinorum tanto gracilium intestinorum tunica interiore durior est, quanto illa materiam continent duriorem, & à succo magis liberam. Quandoquidem quæ gracilibus continentur intestinis, liquida, fluida, aquæ que ad huc sunt: quæ autem crassis, dura. Intestinorum tunica utraque transuersas sortitur fibras, ut ocyus quod in illa defluit propellant, ita que cito uniuersus succus ad iecur exugatur. At extera recti intestini & coli tunica, præcipue quoque rectas fibras obtinuit, ut hæ uelut uinculum circularium fibrarum efficerentur, ne forte quum illæ dura excrementsa crebrius protrudunt, inuicem abscedant diuellantur que. atque hac potissimum occasione recto intestino, ut quod sicciora exrementa amplectitur, eius generis tribuuntur quamplurimæ. Quanquam fortassis non ob id solum ut transuersas colligent, rectæ fibræ huic offerantur, sed etiam ut recrementsa alioquin non admodum sequacia illæ attrahant. Tertia intestinorum tunica secundæ uelut propugnaculum est, & copula, cuius beneficio intestina mesenterij interuentu dorso colligentur. Cæterum uenæ arteriæ que (nam & hæ ex intestinis aliquid elicere creduntur) non omnibus pari numero ac frequentia distributæ sunt, quod non in omnibus intestinis eadem exugenda succorum copia sit. Quo enim intestina uentriculo in continuitate uiciniora sunt, eo plus optimi tremoris continent, ac proinde frequentiora uasa gracilibus intestinis deferuntur, pauciora crassis. & pari ratione pauciores uenæ uentriculo, quam tenuibus intestinis inseruntur: quoniam qui in ipso continent cibus, non semper plenè confessus mutatus que est. Nervis autem intestina donantur, ut infestantes humores dignoscant: quandoquidem si sensus penitus essent expertia, nihil obstaret, quin ex flava bile, aut alio mordaci succo intestinum penitus subinde corroderetur, priusquam homo sentiret. iam uero bilis meatus in duodenum insertus, intestina bilis influxu stimulans, eorum actionem uehementer adiuuat, ac pituitam ipsis incidentem expellit. Atque hæc præcipua, præter succi tenuitatem, causa est, cur ieunum intestinum suum quem continet tremorem ocyus quam reliqua transmittat. nam dum bilis adhuc tremori non mixta, intestini lateribus adfluit, sua acrimonia id magis stimulans, ad ea quæ continentur uelocius propellenda inuitat. Reliquæ enim inanitatis ieuni causæ, ut succorum optimorum copia, frequetes uenæ, proximus iecori situs, & ante hæc omnia deorsum recta tendens intestini ductus, & liquidissimus adhuc succus, duodenum magis ieunum esse, uti sane etiā reperitur, documento sunt. Quanquam bilis in ipsum influens, & illud quoq; ad subitæ excretionē irritat impellitq;. Sed de bilis natura, ipsius meatibus, suo postea loco accuratiū pertractabitur.